

توسعه کند فیبر نوری؛ تعلل وزارت فاوا یا عدم همکاری شهر داری ها!



چهاردهم دانست. در این راستا اوایل آبان ماه سیدستار هاشمی؛ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، به آخرین وضعیت توسعه خطوط فیبر نوری اشاره کرد و گفت: توسعه خطوط فیبر نوری را به جسد دنبال می‌کنیم، با بررسی میدانی که از توسعه‌های چند ماه اخیر داشتیم مشخص شد که این توسعه‌ها شتاب‌زده

سال‌های قبل ایجاد شده، برای بازبینی، قوت آن و ایجاد انگیزه اقتصادی برای سرمایه‌گذار و با حل مسئله شهرداری‌ها که مانع توسعه فیبر نوری در زمینه عملیاتی و اجرایی هستند تحول شگرف ایجاد کنند. بنابراین طرح توسعه فیبر نوری را می‌توان یکی از مهم‌ترین برترین‌های وزارت ارتباطات در دولت

بر اساس آخرین اظهارات مسئولان، توسعه خطوط فیبر نوری به صورت جدی در دولت چهاردهم پیگیری می‌شود و با بررسی‌های میدانی که از توسعه‌های چند ماه اخیر انجام شده مشخص شده است که تاکنون توسعه‌ها شتاب‌زده و فاقد کیفیت لازم بوده و در این بخش بازنگری خواهد شد. به گزارش ایسنا، فیبر نوری یا نور نوری رشته باریک و بلندی از یک ماده شفاف مثل شیشه یا پلاستیک است که می‌تواند نور وارد شده از یک سر را، از سمت دیگر خارج کند. کابل فیبر نوری دارای پهنای باندی بسیار بالاتر از کابل‌های معمولی است با این فناوری می‌توان داده‌هایی مانند تصویر، صوت و...

را به راحتی با پهنای باند بالا تا ۱۰ گیگابیت بر ثانیه و بالاتر انتقال داد. بررسی‌ها حاکی از آن است کاربرانی که تحت پوشش این فناوری قرار می‌گیرند می‌توانند تا سرعت‌های ۱۰۰۰ مگابیت بر ثانیه را تجربه و تمام خدماتی را که از اینترنت انتظار دارند در این بستر در اختیار داشته باشند. از آنجایی که اینترنت ماهواره‌ای نمی‌تواند سرعت و کیفیت ارتباطی مبتنی بر فیبر نوری را فراهم کند، در اروپا هم همه بسج شده‌اند تا سال ۲۰۲۵ به پوشش حداکثری بر سوند، با توجه به اهتمام دولت‌های پیشرفت ۴۰ درصدی آن بر اساس آخرین اظهارات تاکنون هشت میلیون خانوار در همه کشور تحت پوشش قرار گرفته‌اند. به اعتقاد کارشناسان طرح توسعه پروژه فیبر نوری از جمله اتفاقات خوبی بود که طی سال‌ها در حوزه ارتباطات و فناوری رخ داد چرا که در بسیاری از کشورها انجام شده و ضروریات توسعه شبکه و اینترنت محسوب می‌شود. به عبارتی اگر اینترنت همراه هم توسعه و سرعت خوبی داشته باشد باید پروژه فیبر نوری در مسیر خوبی حرکت و ادامه پیدا کند و نیاز است در دولت چهاردهم ادامه پیدا کند تا به هدف نهایی خود برسد. آن‌ها توصیه کردند دولت چهاردهم می‌تواند با استفاده از بنیه حقوقی و قانونی که در

دولت با یک میلیون آیفون قاچاق چه می‌کند؟

در حالی شاهد مطرح شدن موضوع آزادسازی واردات آیفون هستیم که مشخص نیست برنامه دولت برای حدود یک میلیون آیفون قاچاقی که پیش از این وارد شده‌اند چیست و آیا قرار است دولت این تخلفات محرز قاچاق را نادیده بگیرد یا خیر. از چندی پیش و با پیام وزیر ارتباطات در پیام‌رسان ایکس، بحث آزادسازی واردات آیفون در کشور مطرح شد. شاید بتوان گفت که مهم‌ترین مسئله‌ای که پیش از این سبب ممنوعیت واردات آیفون شده بود، نیاز ارزی واردات این دسته از تلفن‌های همراه که عمدتاً بالای ۶۰۰ دلار قیمت دارند، بود. با این حال و با وجود ممنوعیت‌ها طی دو سال گذشته شاهد ورود آیفون‌های رجیستر نشده مدل‌های ۱۴ تا ۱۶ که عملاً به‌عنوان کالای قاچاق شناخته می‌شوند بوده‌ایم. مسئول یکی از اتحادیه‌های صنفی مرتبط با واردات تلفن همراه در اظهاراتی گفته بود: یک میلیون تلفن همراه رجیستر شده وارد کشور شده است. حال که بحث آزادسازی واردات آیفون مطرح شده است، این سؤال وجود دارد: تکلیف آیفون‌های قاچاقی که پیش از این وارد کشور شده بودند و به‌صورت غیر قانونی مورد استفاده قرار می‌گیرند چه خواهد شد؟

تناوم بلا تکلیفی

نکته دیگری که وجود دارد این است که طی سال‌های اخیر یکی از مهم‌ترین چالش‌های واردات آیفون، خدمات پس از فروش بوده است، در این بازه زمانی شاهد افزایش افسار گسیخته واردات آیفون‌های رفرش و ری کی شده بوده‌ایم، همین موضوع اهمیت خدمات پس از فروش را افزایش داد چرا که این دسته از تلفن‌های همراه به‌طور متوسط نیاز بیشتری به خدمات دارند. مسئله مهم در خصوص خدمات پس از فروش اینجاست که ارائه صحیح این خدمات می‌تواند سبب افزایش طول عمر تلفن‌های همراه و کاهش ارزش رزبری واردات شود. با وجود این مزیت‌ها و همچنین تأکید قوانین بالادستی حوزه تلفن همراه و واردات و همچنین پیگیری‌های نهاد ناظر، شاهد هستیم که در حوزه آیفون هیچ‌گونه خدمات پس از فروش قابل‌تکلیفی که بتواند منافع مصرف‌کننده را تأمین کند وجود ندارد. بنابراین چالش دوم در خصوص آزادسازی واردات آیفون مسئله خدمات پس از فروش است که همچنان حل نشده است و سؤال اینجاست که دولت چه راهکاری برای این موضوع پیش‌بینی کرده است.

اولین موضوع گیری

گمرک ایران بعد از مطرح شدن پشت پرده طرح آزادسازی آیفون و احتمال سفیدشویی یک میلیون قاچاق در اختیار مصرف‌کنندگان از پیگیری موضوع در دولت خود خبر داد. مقوم هیئت وزیران درباره «رفع ممنوعیت واردات هر نوع تلفن همراه هوشمند بدون نشان تجاری ایل» چهار روز پیش به دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ شده اما دولت همچنان تکلیف گوشی‌های آیفونی که زمان ممنوعیت وارد ایران شده‌اند و کارهای ثبت آن‌ها انجام نشده، تعیین نکرده است. گمرک ایران در این خصوص اعلام کرده: «مضوبه ابلاغی از سوی معاون اول رئیس‌جمهور مشمول تلفن‌های آیفونی می‌شود که از ۱۷ آبان ۱۴۰۳، مسافری یا تجاری، وارد کشور شوند؛ دولت درباره گوشی‌هایی که قبلاً وارد شده است، باید بخشنامه مرتبط را اعلام کند تا در مرحله بعد، گمرک طبق ضوابط ابلاغی، وارد عمل شده تا رجیستری آن‌ها هم انجام شود.»

پیگیری و وضعیت یک میلیون آیفون قاچاق در دولت

بر اساس اعلام مقام مسئول در گمرک ایران، «این روال طبیعی است که بعد از مضمونه‌ای دولتی، بخشنامه تکمیلی صادر شود. مضوبه آزادسازی واردات آیفون نیز از این قاعده مستثنی نیست. در این میان، گمرک با هدف کمک به مردم، پیگیری می‌کند؛ از این رو به‌منظور دریافت استعلام در مورد این‌گونه موارد، با دولت مکاتبه نیز انجام داده است. پس از تعیین تکلیف، این بخشنامه اطلاع‌رسانی خواهد شد.»

منبع: تسنیم

قفل صدور درگاه پرداخت برای کسب و کارهای رمزارزی باز شد

انجمن بلاک چین در اطلاعیه‌ای اجرایی فزاول خود تنظیم‌گری مصوب مرکز ملی فضای مجازی را اعلام و از کسب و کارهای رمزارزی برای معرفی به سازمان توسعه تجارت الکترونیکی جهت دریافت درگاه پرداخت دعوت کرد. به گزارش پیوست، انجمن بلاک چین به‌عنوان یکی از متولی‌های طرح خود تنظیم‌گری حوزه رمزارز و مزایای اطلاعیه‌ای اعلام کرد بلاغیه اجرایی فاز اول خود تنظیم‌گری حوزه رمزارز (مصوب بر این کشور در آبان ماه ۱۴۰۳) به دست مرکز توسعه تجارت الکترونیکی به انجمن ارسال شده است.

اجرای فاز اول خود تنظیم‌گری حوزه رمزارز

به این ترتیب کسب و کارهای عضو خود تنظیم‌گری انجمن بلاک چین به صورت لیست‌های ۱۰ تایی در بازه‌های زمانی یک ماهه به مرکز توسعه تجارت الکترونیکی جهت تخصیص درگاه پرداخت معرفی خواهند شد. شرایط گفته شده کسب و کارهای رمزارزی در این طرح شامل عضویت خود تنظیم‌گری انجمن بلاک چین و پرداخت عسومت، تکمیل فرآیند خود تنظیم‌گری در یافت معرفی نامه، نداشتن درگاه پرداخت برای فاز اول و آمادگی برای امضای صلح‌نامه و شرایط آن می‌شود.

ابلاغیه مرکز توسعه تجارت الکترونیکی

به گفته مهگانه شریف‌زاده؛ رئیس کار گروه خود تنظیم‌گری انجمن بلاک چین، نامه مرکز توسعه تجارت الکترونیکی برای تشکیل هاپیرو جلسه‌ای است که با نمایندگانی از مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با حضور نماینده بانک مرکزی برگزار شده است. در این جلسه قرار داد صلح در اختیار تشکیل‌ها قرار گرفت. بر اساس صورت جلسه ایجاد شده که به امضای نمایندگان تشکیل‌ها هم رسیده است، قرار است به صورت هفتگی جلسات با حضور تشکیل‌ها و نمایندگان کسب و کارها در مرکز توسعه تجارت الکترونیکی برگزار شود تا اصلاحیه‌ای از قرارداد صلح ایجاد شود. شریف‌زاده در مورد تغییرات صلح‌نامه برای امکان اضافه شدن کسب و کارهای دارای درگاه به این طرح هم گفت: «این کلاه‌دوزان رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی و مالی یکتا مدیر نظارت بر نظام‌های پرداخت بانک مرکزی هم تأکید کردند این نسخه ایراداتی دارد که باعث می‌شود برخی کسب و کارها نتوانند این قرارداد را امضاء کنند. طبق گفته شریف‌زاده؛ مالی یکتا به‌عنوان مدیر کارگروه ساماندهی رمزارزها و نماینده بانک مرکزی در این جلسه پیشنهاد داد اگر کسب و کارهای قدیمی و آنهایی که درگاه دارند نمی‌توانند این نسخه را امضاء کنند، تشکیل‌ها، نسخه اولیه را در اختیار کسب و کارهای جدید و بدون درگاه قرار دهند تا تخصصی درگاه صورت بگیرد و در ادامه به میزبانی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی جلسات اصلاحیه برای قرارداد صلح برگزار شود. هر چند در نهایت همه کسب و کارهای این حوزه باید در این طرح قرار بگیرند.»

ثبت سفارش آیفون در سامانه جامع تجارت

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، با اشاره به فراهم شدن سامانه جامع تجارت برای ثبت سفارش آیفون، گفت: بعد از اظهار اولیه آیفون‌های مسافری چند روز بعد در سامانه جامع تجارت این امکان فراهم می‌شود که افراد اقدام به پرداخت عوارض کنند. به گزارش ایرنا، محمدعلی دهقان‌دهنوی؛ در گفتگویی، اظهار داشت: با هماهنگی‌های صورت گرفته این اجازه به گمرک داده شد که ثبت اظهار اولیه گوشی‌های آیفون مدل ۱۳ به بعد را آغاز کند؛ بنابراین افرادی که از ماه جاری (آبان) به صورت مسافری گوشی وارد کشور کردند، می‌توانند اظهار اولیه خود را به گمرک اعلام کنند. دهقان‌دهنوی؛ افزود: بعد از اظهار اولیه در چند روز آینده در سامانه جامع تجارت این امکان برایشان ایجاد می‌شود که با پرداخت عوارض بتوانند گوشی‌های خود را ثبت سفارش و مورد استفاده قرار دهند. وی بیان کرد: موضوع ثبت سفارش گوشی‌های آیفون وارداتی با رویه تجاری نیز در حال بررسی است که طبق ضوابط مشخصی و در آینده نزدیک اعلام خواهد شد. دهقان‌دهنوی؛ درباره ثبت سفارش گوشی‌های آیفونی که در گذشته به صورت مسافری وارد کشور شده‌اند، خاطر نشان کرد: تعداد قابل توجهی گوشی‌های آیفون از قبل وارد کشور شده که برای ثبت سفارش آن‌ها تا چند روز آینده راهکاری ابلاغ خواهد شد. بر اساس اعلام گمرک، حقوق ورودی مربوط در سال جاری در خصوص گوشی‌های پیش از ۶۰۰ دلار، متوسطاً ۱۶ جدول بوده سال ۱۴۰۳ کل کشور، ۱۵ درصد در رویه تجاری و ۳۰ درصد در سایر رویه‌ها و در خصوص گوشی‌های ۶۰۰ دلار و پایین‌تر از آن مطابق مقررات مربوط در رویه تجاری پنج درصد و در سایر رویه‌ها شش درصد خواهد بود.

رفع فیلترینگ فقط به یک شرط: پذیرش قوانین سرزمینی ایران



این طرح بحث‌برانگیز بود و لازم بود کار جدی تخصصی روی آن انجام شود و خب ایراداتی از سوی اعضا شورا مطرح شد و در نهایت ترجیح رئیس جمهور بر این بود که کار گروهی در این خصوص ایجاد شود.

ایجاد کار گروه فیلترینگ با سرپرستی شورای عالی فضای مجازی

وی در خصوص اعضای این کار گروه، افزود: اعضای این کار گروه توسط رئیس‌جمهور انتخاب شده است و ترکیبی از اعضای حقیقی و نمایندگانی از وزارت ارتباطات است. انتظاری؛ گفت: نکته اصلی این است که این طرح باید ابعاد مختلف فضای مجازی همچون رضایتمندی و قانونمندی را در نظر بگیرد به نحوی که فرصت‌های موجود در کشور به خوبی رشد کند، یعنی نباید این طرح باعث شود که فرصت‌های داخلی آسیب ببینند و فرصت‌هایی که برای توسعه در کشور به وجود آمده است بین برود. عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی در پاسخ به این سؤال که بخشی از مشکل ما فیلترینگ است و بخش دیگر آن مردمی است، گفت: «ما می‌توانیم با همکاری مردمی با مدیران پلتفرم‌های خارجی بازی می‌گردیم که قوانین سرزمینی ما را نمی‌پذیرند، تأکید کرد: در حقیقت موضوع ما هم در ایران همین است، ما لزوماً نمی‌توانیم فیلتر کنیم زیرا معتمدیم باید در فضای مجازی همه به یک میزان دسترسی داشته باشیم ولی آیا آن‌ها هم می‌پذیرند. انتظاری؛ گفت: مدیران این پلتفرم‌ها باید قوانین سرزمینی کشورها را بپذیرند، یک نمونه عملی آن هم اختلاف

محمدحسن انتظاری؛ عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی، با تشریح جزئیات دومین جلسه این شورا، گفت: ما در ایران قائل به فیلترینگ هستیم در صورت پیروی قواعد سرزمینی کشور توسط مدیران پلتفرم‌های خارجی، همه به یک میزان می‌توانند به فضای مجازی دسترسی داشته باشند. محمدحسن انتظاری؛ عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی، در گفتگو با فارس، در خصوص جزئیات مطرح شده در دومین جلسه شورای عالی فضای مجازی که با حضور کلیه اعضا حقیقی و حقوقی به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد، اظهار کرد: در این جلسه ابداراجع به بحث‌های کلان حوزه فضای مجازی صورت‌گرفته است. فضای مجازی، اصول آن و سیاست‌های حوزه فضای مجازی بحث‌وبررسی شد. انتظاری؛ بودند که در این جلسه، همه به یک میزان می‌توانند به فضای مجازی دسترسی داشته باشند. محمدحسن انتظاری؛ ادامه داد: در جلسه روز گذشته یک طرح در خصوص فیلترینگ از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مطرح شد که اعضا از جزئیات آن بی‌اطلاع بودند و امکان بحث درباره آن نبود با این وجود اعضای شورا در حد امکان در خصوص این طرح صحبت کرده و نظرات خود را مطرح کردند. عضو شورای عالی فضای مجازی با بیان اینکه در طرح وزارت ارتباطات بسیاری از ابعاد مختلف دیده نشده بود و به همین دلیل رئیس‌جمهور قانع شد که کار گروهی برای آن ایجاد شود، تصریح کرد: اعضا شورا بر روی طرحی که ارائه شد نظراتی داشتند، بعضی بخش‌های

محمدحسن انتظاری؛ عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی، با تشریح جزئیات دومین جلسه این شورا، گفت: ما در ایران قائل به فیلترینگ هستیم در صورت پیروی قواعد سرزمینی کشور توسط مدیران پلتفرم‌های خارجی، همه به یک میزان می‌توانند به فضای مجازی دسترسی داشته باشند. محمدحسن انتظاری؛ عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی، در گفتگو با فارس، در خصوص جزئیات مطرح شده در دومین جلسه شورای عالی فضای مجازی که با حضور کلیه اعضا حقیقی و حقوقی به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد، اظهار کرد: در این جلسه ابداراجع به بحث‌های کلان حوزه فضای مجازی صورت‌گرفته است. فضای مجازی، اصول آن و سیاست‌های حوزه فضای مجازی بحث‌وبررسی شد. انتظاری؛ بودند که در این جلسه، همه به یک میزان می‌توانند به فضای مجازی دسترسی داشته باشند. محمدحسن انتظاری؛ ادامه داد: در جلسه روز گذشته یک طرح در خصوص فیلترینگ از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مطرح شد که اعضا از جزئیات آن بی‌اطلاع بودند و امکان بحث درباره آن نبود با این وجود اعضای شورا در حد امکان در خصوص این طرح صحبت کرده و نظرات خود را مطرح کردند. عضو شورای عالی فضای مجازی با بیان اینکه در طرح وزارت ارتباطات بسیاری از ابعاد مختلف دیده نشده بود و به همین دلیل رئیس‌جمهور قانع شد که کار گروهی برای آن ایجاد شود، تصریح کرد: اعضا شورا بر روی طرحی که ارائه شد نظراتی داشتند، بعضی بخش‌های

پلیس قاتلهشدار داد

کلاهبرداری جدید در پوشش استخدام ادمین رمزارزها!

هشدار می‌دهد که پس از شکایت افراد کلاهبرداری شده به مراجع قضایی، حساب فدر کارجو که از راه‌های دیجیتال را برداری کرده، به‌عنوان آخرین مقصد پول مسدود می‌شود. سرهنگ منصوری می‌گوید که این فرد باید پاسخگوی تمام مبالغه‌ای باشد که دریافت کرده و سه‌هزار دیجیتال تبدیل کرده است و مسئولیت این کلاهبرداری در درجه اول برعهده او است.

توصیه‌های پیشگیرانه پلیس فتا مقامات پلیس فتا تأکید می‌کنند که هرگونه مسئولیت سوءاستفاده از هویت و حساب بانکی متعلق به افراد، متوجه خود فرد خواهد بود. آن‌ها به شهروندان توصیه می‌کنند: «حت هیچ شرايطی کار و جذب‌های برای افراد ناشناس ارز دیجیتال خریداری نکنید.

«از در اختیار قرار دادن اطلاعات شخصی و هویتی خود به دیگران خودداری کنید.

«شماره حساب بانکی یا کیف پول دیجیتال خود را به هیچ

عنوان در اختیار دیگران قرار ندهید.

«قبل از پذیرش پیشنهادها کار در منزل یا خرید ارز

دیجیتال برای دیگران، به عواقب آن بیندیشید.

«از دریافت هرگونه مبلغ از افراد ناشناس خودداری کنید.

جمع‌بندی

این شیوه جدید کلاهبرداری نشان می‌دهد که مجرمان سایبری همواره در حال به‌روزرسانی روش‌های خود متناسب با نیازها و شرایط روز جامعه هستند. آن‌ها با سوءاستفاده از نیاز افراد جویای کار و جذابیت‌های حوزه ارزهای دیجیتال، قربانیان را درگیر فرآیندهای پول‌شویی می‌کنند که می‌تواند پیامدهای قانونی جدی برای آن‌ها به همراه داشته باشد. در آینده، که حوزه ارزهای دیجیتال به‌ترتیب مهمی در فضای اجتماعی و مالی تبدیل شده و بخش از عظیمی از مردم با آن آشنا هستند، کلاهبرداران به دنبال سوءاستفاده از چنین وضعیتی هستند. هوشیاری شهروندان و توجه به هشدارهای پلیس فتا می‌تواند نقش مهمی در پیشگیری از این نوع کلاهبرداری‌ها و نیافتادن در دام تبهکاران داشته باشد.



سرهنگ شرکا، در ادامه اظهار داشت که متهمان در ابتدا متکر وب، شبکه‌های اجتماعی و سایت‌های واسطه‌گر اینترنتی فعالیت می‌کرد و با ترفندهای خاص، اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب‌های بانکی قربانیان می‌کرد و با روشی که در بالا گفته شد، این رجوع را به ارز دیجیتال تبدیل می‌کرد. به گفته سرهنگ شرکا، رئیس اداره تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری خراسان رضوی، کارشناس فنی پلیس فتا در حداقل زمان ممکن موفق به شناسایی متهمین شدند و با هماهنگی مقام قضایی، باند را غافلگیر و دستگیر کردند.

کرده بود، شناسایی و متلاشی شد. این باند با استفاده از فضای شبکه‌های اجتماعی و سایت‌های واسطه‌گر اینترنتی فعالیت می‌کرد و با ترفندهای خاص، اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب‌های بانکی قربانیان می‌کرد و با روشی که در بالا گفته شد، این رجوع را به ارز دیجیتال تبدیل می‌کرد. به گفته سرهنگ شرکا، رئیس اداره تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری خراسان رضوی، کارشناس فنی پلیس فتا در حداقل زمان ممکن موفق به شناسایی متهمین شدند و با هماهنگی مقام قضایی، باند را غافلگیر و دستگیر کردند.

پیامدهای قانونی برای قربانیان
سرهنگ منصوری؛ رئیس پلیس فتا استان کردستان،

عدم کسر حق بیمه مانع از اعمال مقررات تأمین اجتماعی نخواهد بود!

قسمت دوم



دکتر سید احسان حسینی | مناقشه
کارشناس حقوقی

تبصره ۱: در هر موردی که مزایایی از قبیل حق اولاد، کمک هزینه عایله مندی، کمک هزینه ازدواج، عیدی، فوت و بیمه عمر و حوادث بازنشستگان برای کارکنان و بازنشستگان بنگاه واگذار شده مقرر بوده است و به واسطه واگذاری، کارفرمای بخش غیردولتی و صندوق بازنشستگی کشوری بر مبنای قوانین، تکلیفی برای پرداخت مزایای مقرر ندارد، دولت مکلف است هر ساله در لایحه بودجه سنناتی کل کشور پیش‌بینی لازم را در بودجه صندوق بازنشستگی کشوری بابت بازنشستگان شرکت‌های واگذار شده که میزان آن همه ساله توسط صندوق بازنشستگی کشوری محاسبه و به سازمان برنامه و بودجه اعلام می‌شود، به عمل آورده و این گونه پرداخت توسط صندوق بازنشستگی کشوری صورت گیرد.

تبصره ۲: کلیه قوانین و مقررات مربوط به کسر حق بیمه و اختیارات سازمان تأمین اجتماعی در امور دریافت حق بیمه و اخذ جرایم ناشی از دیرکرد پرداخت حق بیمه از جمله مواد (۴۹) و (۵۰) قانون تأمین اجتماعی مصوب ۱۳۵۴ نسبت به افراد و صندوق‌های فوجی خواهد بود.

۴- بند (ث) ماده ۲۱ آیین‌نامه اجرایی تبصره ۲ ماده ۲۱ قانون مدیریت خدمات کشوری، ت- انتقال در عمل به مقررات خود معافیتی با قوانین و مقررات واگذار شده می‌باشد، در صورت اعلام نیاز کارفرمای بخش غیردولتی ذی‌ربط. در این صورت، تاریخ انتقال، رابطه استخدامی کارمند با دستگاه اجرایی قطع و با رعایت قوانین و مقررات کار و تأمین اجتماعی، کارمند کارفرمای بخش غیردولتی ذی‌ربط محسوب خواهد شد. این قبیل کارمندان می‌توانند به یکی از روش‌های زیر صندوق بازنشستگی خود را انتخاب نمایند:

۱. تقاضای تغییر صندوق بازنشستگی از صندوق قبلی به صندوق بازنشستگی کارفرمای جدید که در این صورت سوابق پرداخت کسور یا حق بیمه قبلی به منزله سابقه پرداخت حق بیمه یا کسور به صندوق جدید بوده و با انتقال کسور سهم کارمند و دولت از صندوق قبلی به صندوق جدید، پرداخت مابه‌التفاوتی که صندوق جدید طبق مقررات مربوط مطالبه می‌نماید، به‌عهده دستگاه اجرایی متبوع قبلی کارمند خواهد بود.

۲. انتخاب صندوق بازنشستگی قبلی و ادامه پرداخت حق بیمه یا کسور بازنشستگی سهم مستخدم به صندوق مذکور. در این صورت کارفرمای جدید مکلف است حق بیمه یا کسور بازنشستگی وی را بر مبنای مقررات مورد عمل صندوق قبلی محاسبه و به آن صندوق پرداخت نماید.

۳. به استناد متون قانونی بالا کارکنان شرکت‌های دولتی که سهام آن‌ها واگذار شده است کارکنان کارفرمای جدید محسوب می‌شوند و به عنوان یک تسهیل قانونی می‌توانند کسور یا حق بیمه صندوق بازنشستگی خود باقی بمانند یا با انتقال سوابق به عضویت صندوق تأمین اجتماعی به عنوان صندوق مشمولین قانون کار در آیند. بنابراین اولاً تازمی میان اجرایی شدن قانون کار و مقررات مربوط به بازنشستگی قانون تأمین اجتماعی وجود ندارد و قانونگذار امکان اجرای ضوابط بازنشستگی صندوق‌های بازنشستگی دیگر را نسبت به این کارکنان تجویز نموده است. ثانیاً قانونگذار فرض سوومی مبتنی بر ابقاء در صندوق قبلی و تغییر مقررات

تأیید قرار گرفت.

۲. شعبه ۳۹ بدوی دیوان عدالت اداری در رسیدگی به دادخواست آقای م.پ. به طرفیت صندوق بازنشستگی کشوری و به خواسته الزام به اصلاح حکم بازنشستگی (اصلاح حکم بازنشستگی از حیث اعمال و اجرای مقررات تأمین اجتماعی در احتساب حقوق بازنشستگی اینجانب از تاریخ ۱۳۸۸/۸/۱۸ و پرداخت مابه‌التفاوت ناشی از آن تا زمان صدور و اجرای دادنامه با لحاظ مفاد رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری به شماره ۹۸۰۹۹۷۰۹۰۵۸۱۲۳۶ مورخ ۱۳۹۸/۸/۱۴) به موجب دادنامه شماره ۱۷۲۸۹۹۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۳۰۰ به شرح زیر مبادرت به صدور رأی کرده است:

«در خصوص شکایت شاکعی به طرفیت صندوق بازنشستگی کشوری به خواسته فوق و به شرح مفاد دادخواست تقدیمی و ضمائم، با بررسی اوراق و محتویات پرونده و مدارک و مستندات ارائه شده و توجه‌ها به اظهارات و مدافعات طرفین طی گردش کار اجامی فوق و ملاحظه مطالب معونه در لایحه دفاعیه مشتکی عنه و از آنجا که به موجب رأی شماره ۹۸۹۹۷۰۹۰۵۸۱۲۳۶ مورخ ۱۳۹۸/۸/۱۴ هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با موضوع شکایت و شکایته: (ابطال بندهای "الف" و "ج" بخشنامه شماره ۱۷۳۴۵/ص/۱۳۶۶-۱۳۶۶ مورخ ۱۳۹۰/۱۱/۲۳ صندوق بازنشستگی کشوری و ابطال تصمیم جلسه مورخ ۱۳۹۰/۱۱/۱۱ شورای توسعه مدیریت و سرمایه انسانی ناظر بر آن) رأی به ابطال مصوبه موضوع خواسته صادر گردیده و در نتیجه رأی چنین بیان شده: "نظر به این که اولاً به موجب تبصره (۱) ماده ۲۱ قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب سال ۱۳۸۶ مقرر شده: "در صورت واگذاری سهام شرکت‌های دولتی به نحوی که شرکت مذکور غیردولتی شود، قوانین و مقررات قانون کار بر کارمندان شرکت واگذار شده اعمال می‌گردد و این افراد، کارمندان کارفرمای جدید محسوب می‌شوند و در صورت تمایل می‌توانند کسور یا حق بیمه بازنشستگی قبلی خود باقی بمانند." و ثانیاً: مقتن در ماده ۱۴۸ قانون کار مصوب سال ۱۳۶۹ مقرر شده است: "کارفرمایان کارگاه‌های مشمول این قانون مکلفند بر اساس قانون تأمین اجتماعی، نسبت به بیمه نمودن کارگران واحد خود اقدام نمایند." و ثالثاً: به این رأی به مدت بیست روز از تاریخ ابلاغ، نزد شعب تجدیدنظر دیوان عدالت اداری قابل تجدیدنظر خواهی است".

رأی مذکور به موجب دادنامه شماره ۱۴۰۱۲۳۶ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ صادره از شعبه ۲۵ تجدیدنظر دیوان عدالت اداری مورد

در امور دریافت حق بیمه و اخذ جرایم ناشی از

دیرکرد پرداخت حق بیمه از جمله مواد (۴۹) و (۵۰) قانون تأمین اجتماعی مصوب ۱۳۵۴ نسبت به افراد و صندوق‌های فوق مجری خواهد بود." بنابراین در خصوص مشترکین صندوق بازنشستگی کشوری که سهام شرکت تابع آن‌ها در اجرای تبصره (۱) ماده ۲۱ قانون مدیریت خدمات کشوری و یا ماده ۲۱ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی به بخش غیردولتی واگذار شده است صندوق بازنشستگی کشوری می‌بایست مقررات قانون تأمین اجتماعی را بر آن‌ها اعمال کند و از آن جایی که بخشنامه معاون فنی صندوق بازنشستگی و نظریه شورای توسعه مدیریت و سرمایه انسانی در این ارتباط کسور بازنشستگی این قبیل کارکنان را مشمول ماده ۱۰۶ قانون مدیریت خدمات کشوری دانسته است

مغایر با قانون به شرح پیش گفته است و مستند به بند (۱) ماده ۱۲ و ماده ۸۸ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ ابطال می‌شود. و توجه‌ها به اینکه صندوق بازنشستگی کشوری با استناد به ماده ۱۳ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری و عدم اعمال آن نسبت به رأی مذکور، مدعی اثر ابطال رأی هیئت عمومی از زمان صدور رأی هیئت عمومی گردیده است و این در حالی است که مفاد رأی هیئت عمومی از مصوبه‌ای خلاف قانون و اقدام بر مبنای آن حکایت دارد و هر چند نسبت به آن اعمال ماده ۱۳ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری صورت نگرفته باشد، اما به موجب اصل ۱۷۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران قضات مکلف شده‌اند که از اجرای مقررات مغایر قانون خودداری نمایند و از آن جا که عدم تسری اثر ابطال مصوبه مربوطه (موضوع دادنامه شماره ۹۸۰۹۹۷۰۹۰۵۸۱۲۳۶ مورخ ۱۳۹۸/۸/۱۴ هیئت عمومی دیوان عدالت اداری) به زمان تصویب مصوبه نمی‌تواند نافی تکلیف اساسی مذکور باشد، فلذا خواسته شاکعی را نسبت به صندوق بازنشستگی کشوری وارد تشخیص و مستنداً به مواد ۱۷، ۱۱، ۱۰ و ۵۸ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری حکم به ورود شکایت شاکعی صادر و اعلام می‌گردد. رأی صادره به استناد ماده ۶۵ قانون مذکور قابل تجدیدنظر خواهی با تقدیم دادخواست از سوی طرفین یا وکیل یا قائم مقام و یا نماینده قانونی آن‌ها در شعب تجدیدنظر دیوان عدالت اداری می‌باشد. مهلت تجدیدنظر خواهی برای اشخاص مقیم ایران بیست روز و برای اشخاص مقیم خارج از ایران دو ماه از تاریخ ابلاغ می‌باشد.

در اثر تجدیدنظر خواهی از رأی مذکور، شعبه ۲۵ تجدیدنظر دیوان عدالت اداری، رأی شعبه بدوی را به موجب دادنامه شماره ۱۴۰۱۲۳۶ مورخ ۱۴۰۱/۹/۲۶ نقض نموده است و به شرح زیر به صدور رأی مبادرت کرده است:

«هر چند هیئت عمومی دیوان عدالت اداری به موجب دادنامه شماره ۹۸۰۹۹۷۰۹۰۵۸۱۲۳۶ مورخ ۱۳۹۸/۸/۱۴ بخشنامه معاون فنی صندوق بازنشستگی کشوری و نظریه شورای توسعه مدیریت و سرمایه انسانی ریاست جمهوری را ابطال نمود و در دادنامه مذکور اعلام گردید صندوق بازنشستگی کشوری در خصوص مشترکین آن صندوق که سهام شرکت آن‌ها در اجرای تبصره (۱) ماده ۲۱ قانون مدیریت خدمات کشوری و یا ماده ۲۱ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی به بخش غیردولتی واگذار شده است می‌بایست مقررات قانون تأمین اجتماعی را اعمال نماید ولی با توجه به این که شاکعی بازنشسته می‌باشد و تا زمان بازنشستگی طبق ماده ۱۲ قانون اصلاح پناهای از مقررات مربوط به حقوق بازنشستگی، بانوان شاغل،

خانواده‌ها و سایر کارکنان نرخ کسور بازنشستگی سهم وی ۹ درصد و سهم دستگاه ۵/۱۳ درصد بوده و براساس نرخ مذکور کسورات بازنشستگی به صندوق بازنشستگی کشوری واریز شده است در حالی که طبق ماده ۲۸ قانون تأمین اجتماعی و تبصره (۱) آن حق بیمه ۲۰ درصد مزد یا حقوق است که هفت درصد آن سهم بیمه شده و ۲۰ درصد سهم کارفرما و سه درصد توسط دولت تأمین می‌شود و براساس نرخ مذکور حق بیمه به این که طبق ماده ۲۴ قانون تأمین اجتماعی کارفرما مسئول پرداخت حق بیمه سهم خود و بیمه گر به سازمان می‌باشد، بنابراین مادامی که شاکعی الزام کارفرما به پرداخت حق بیمه ایام اشتغال را متطبق مقررات قانون تأمین اجتماعی از مراجع ذی‌ربط درخواست نکرده و حق بیمه وفق مقررات قانون تأمین اجتماعی به صندوق بازنشستگی کشوری واریز نشده باشد صندوق بازنشستگی کشوری تکلیفی به اجابت خواسته شاکعی ندارد. بنا به مراتب اعتراض تجدیدنظر خواه وارد تشخیص: ضمن نقض دادنامه تجدیدنظر خواسته حکم بر رد شکایت صادر و اعلام می‌گردد. رأی صادره قطعی است".

ب: شعبه ۳۹ بدوی دیوان عدالت اداری در رسیدگی به دادخواست آقای ق.ش. و آقای م.ج. به طرفیت صندوق بازنشستگی کشوری و به خواسته الزام به پرداخت مابه‌التفاوت (پرداخت مابه‌التفاوت ناشی از آن تا زمان صدور و اجرای دادنامه با لحاظ مفاد رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری به شماره ۹۸۰۹۹۷۰۹۰۵۸۱۲۳۶ مورخ ۱۳۹۸/۸/۱۴) به موجب دادنامه‌های شماره ۱۷۳۴۵/ص/۱۳۶۶-۱۳۶۶ مورخ ۱۳۹۰/۱۱/۲۳ و ۱۴۰۱/۱۲/۱۳۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۳۰۰ به شرح زیر به ورود شکایت رأی صادر کرده است:

«در خصوص شکایت شاکعی به طرفیت صندوق بازنشستگی کشوری به خواسته فوق و به شرح مفاد دادخواست تقدیمی و ضمائم، با بررسی اوراق و محتویات پرونده و مدارک و مستندات ارائه شده و توجه‌ها به اظهارات و مدافعات طرفین طی گردش کار اجامی فوق و ملاحظه مطالب معونه در لایحه دفاعیه مشتکی عنه و از آن جا که به موجب رأی شماره ۹۸۰۹۹۷۰۹۰۵۸۱۲۳۶ مورخ ۱۳۹۸/۸/۱۴ هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با موضوع شکایت و شکایته: (ابطال بندهای "الف" و "ج" بخشنامه شماره ۱۷۳۴۵/ص/۱۳۶۶-۱۳۶۶ مورخ ۱۳۹۰/۱۱/۲۳ صندوق بازنشستگی کشوری و ابطال تصمیم جلسه مورخ ۱۳۹۰/۱۱/۱۱ شورای توسعه مدیریت و سرمایه انسانی ناظر بر آن) رأی به ابطال مصوبه موضوع خواسته صادر گردیده و در نتیجه رأی چنین بیان شده: "نظر به این که اولاً به موجب تبصره (۱) ماده ۲۱ قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب سال ۱۳۸۶ مقرر شده: "در صورت واگذاری سهام شرکت‌های دولتی به نحوی که شرکت مذکور غیردولتی شود، قوانین و مقررات قانون کار بر کارمندان شرکت واگذار شده اعمال می‌گردد و این افراد، کارمندان کارفرمای جدید محسوب می‌شوند و در صورت تمایل می‌توانند کسور یا حق بیمه بازنشستگی قبلی خود باقی بمانند." و ثانیاً: مقتن در ماده ۱۴۸ قانون کار مصوب سال ۱۳۶۹ مقرر شده است: "کارفرمایان کارگاه‌های مشمول این قانون مکلفند بر اساس قانون تأمین اجتماعی، نسبت به بیمه نمودن کارگران واحد خود اقدام نمایند." و ثالثاً: به موجب تبصره (۱) ماده ۲۱ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی مصوب ۱۳۵۴ نسبت به افراد و صندوق‌های فوق مجری خواهد بود."



مدیرعامل هلدینگ سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات

ذخایر سنگ آهن کشور بیش از ۲ میلیارد تن است

یورو اعلام کرد و افزود: ذخایر که در زمینه سنگ در استان کشف شده، آینده بسیار خوبی را برای کردستان نوید می‌دهد و شاهد یکی از قطب‌های جدید سنگ آهن فولاد ظرف پنج سال آینده خواهیم بود.

اشتغال پایدار با ایجاد زنجیره ارزش فولاد در کردستان

همچنین وجیه... جغرافی، معاون معادن و فراوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت، اظهار کرد: پتانسیل‌های جدیدی در حوزه ذخایر معدنی در کردستان شناسایی شده و تولید هشت میلیون تن کنسنتراته یعنی وجود ۵۰۰ میلیون تن سنگ آهن در منطقه که ظرفیت بسیار بالایی است. وی عنوان کرد: احداث زنجیره ارزش فولاد در کردستان مانند کنسنتراته، گندله، آهن اسفنجی و... می‌تواند در ایجاد یک اشتغال پایدار در منطقه بسیار تأثیرگذار باشد. معاون معادن و فراوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت، افزود: زنجیره‌های این مجموعه نیز مانند آب، برق، گاز که همین امروز هم دچار ناترازی است، باید تأمین شود تا در آینده پس از احداث دچار مشکل نشود. جغرافی، ادامه داد: اگر بتوان تکنولوژی جدید را در بحث ایجاد زنجیره فولاد وارد کرد، می‌توان در بخش عظیمی از انرژی گاز و برقی که مورد نیاز است، صرفه‌جویی کرد. وی یادآور شد: با توجه به اکتشافات جدید در آینده همان‌گونه که کردستان در تولید طلا در کشور آلان رتبه اول را دارد، در تولید فراورده‌های آهنی نیز جزء رتبه‌های اول کشور خواهد شد.



افزود: یک ریزال از هزینه‌های صورت گرفته وام از استان و کشور نیست و نقد پرداخت می‌شود. سعدمحمدی، گفت: ۱۵ دستگاه حفاری سرمایه‌گذاری در استان را بیش از ۸۰۰ میلیون

سرمایه‌گذاری در این زمینه‌ها صورت گرفته و بودجه به دستگاه‌های خدمات‌رسان تخصیص داده نمی‌شود. وی با اشاره به اینکه برای رفع مشکل مذکور با دستگاه‌های خدمات‌رسان در استان‌ها اقدام به تعریف پروژه مشترک کردیم، افزود: هم‌اکنون ۱۲۵ پروژه مشترک در کشور به

مدیرعامل هلدینگ سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات، گفت: در حال حاضر میزان ذخایر سنگ آهن کشور دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون تن است. به گزارش مناقصه‌مزایده، اردشیر سعیدمحمدی، در حین انجام تعمیرات و نگهداری راسته تونل شماره (۷۸) بودند که بر اثر ریزش سنگ‌های سقف تونل، متأسفانه یکی از کارگران به نام «محمد گنجی وطن» جان باخته است و دو کارگر به نام‌های «ابوالقاسم میردروطن» و «حسن قز سفلی» هم به دلیل مصدومیت به مراکز درمانی منتقل شدند. براساس گزارش سربازرس سازمان نظام مهندسی معدن در تاریخ ۲۴ مهرماه امسال، معدن کلات شرق آزادشهر نایم شناخته شده و موارد غیرایمن از جمله دربار سیستم نگهداری و تهویه معدن مشاهده و ثبت شده است. از همین رو به دلیل امکان وقوع حادثه، مطابق ماده ۱۰۵ قانون کار درخواست تعطیلی بخشی استخراج معدن به مقام قضایی ارسال شده و دستور ایستادن بخش استخراج تعطیل شده بود. مطابق دستور مقام قضایی، این معدن صرفاً برای تعمیر، نگهداری و اصلاح سیستم نگهداری و رفع خطرات مربوطه اجازه اقدام داشته و حادثه هم در زمان عملیات تعمیر و نگهداری رخ داده است. علت ریزش سقف تونل در دست بررسی است. معدن کلات یکی از ۱۱ معدن زغال‌سنگ فعال استان گلستان است و در ۲۵ کیلومتر شاهرود از منطقه کوهستانی شهرستان آزادشهر واقع شده است. این معدن نزدیک به ۳۰ نفر کارگر دارد که در چهار تونل با طول نزدیک به ۲۰۰ تا ۳۰۰ متر فعالیت می‌کنند. پس از حادثه تلخ معدن طیس، بازرسان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ۶۷ معدن زغال‌سنگ به صورت ویژه بازرسی کرده و تقاضای تعطیلی هفت معدن نایم را به دستگاه قضایی ارسال کرده‌اند.



وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آزادشهر استان گلستان اطلاعیه‌ای صادر کرد.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آزادشهر استان گلستان اطلاعیه‌ای صادر کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اعلام کرد: حوالی ساعت ۱۱ صبح، پنجشنبه ۲۴ آبان ماه سه نفر از کارگران معدن کلات شرق شهرستان آزادشهر، در حین انجام تعمیرات و نگهداری راسته تونل شماره (۷۸) بودند که بر اثر ریزش سنگ‌های سقف تونل، متأسفانه یکی از کارگران به نام «محمد گنجی وطن» جان باخته است و دو کارگر به نام‌های «ابوالقاسم میردروطن» و «حسن قز سفلی» هم به دلیل مصدومیت به مراکز درمانی منتقل شدند. براساس گزارش سربازرس سازمان نظام مهندسی معدن در تاریخ ۲۴ مهرماه امسال، معدن کلات شرق آزادشهر نایم شناخته شده و موارد غیرایمن از جمله دربار سیستم نگهداری و تهویه معدن مشاهده و ثبت شده است. از همین رو به دلیل امکان وقوع حادثه، مطابق ماده ۱۰۵ قانون کار درخواست تعطیلی بخشی استخراج معدن به مقام قضایی ارسال شده و دستور ایستادن بخش استخراج تعطیل شده بود. مطابق دستور مقام قضایی، این معدن صرفاً برای تعمیر، نگهداری و اصلاح سیستم نگهداری و رفع خطرات مربوطه اجازه اقدام داشته و حادثه هم در زمان عملیات تعمیر و نگهداری رخ داده است. علت ریزش سقف تونل در دست بررسی است. معدن کلات یکی از ۱۱ معدن زغال‌سنگ فعال استان گلستان است و در ۲۵ کیلومتر شاهرود از منطقه کوهستانی شهرستان آزادشهر واقع شده است. این معدن نزدیک به ۳۰ نفر کارگر دارد که در چهار تونل با طول نزدیک به ۲۰۰ تا ۳۰۰ متر فعالیت می‌کنند. پس از حادثه تلخ معدن طیس، بازرسان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ۶۷ معدن زغال‌سنگ به صورت ویژه بازرسی کرده و تقاضای تعطیلی هفت معدن نایم را به دستگاه قضایی ارسال کرده‌اند.

معدن کلات با دستور قضایی پلمب شده بود

رئیس کل دادگستری استان گلستان نیز، با اشاره به ریزش آوار در معدن کلات آزادشهر استان گلستان و مرگ یک کارگر این معدن، گفت: کارگران در یکی از تونل‌های این معدن مشغول ایمن‌سازی برای فعال شدن دوباره معدن بودند که هنگام تعمیرات در فاصله حدود ۱۰۰ متری از تونل در اثر ریزش سقف، دچار حادثه شدند. به گزارش ایستا به نقل از قوه قضاییه، آسیایی، رئیس کل دادگستری گلستان، با بیان اینکه چند هفته پیش معدن شرق کلات به دلیل مسائل ایمنی بسته شده بود، گفت: کارگران در یکی از تونل‌های این معدن مشغول ایمن‌سازی برای فعال شدن دوباره معدن بودند که هنگام تعمیرات در فاصله حدود ۱۰۰ متری از تونل در اثر ریزش سقف، دچار حادثه شدند. آسیایی، افزود: در این حادثه دو نفر مصدوم شده و متأسفانه یک نفر جان خود را از دست داد. رئیس کل دادگستری گلستان، گفت: براساس اعلام مدیرعامل معدن کلات از زمان پلمب این معدن به دستور دادستانی، عملیات استخراج در تونل‌ها متوقف و اقدامات ایمن‌سازی در حال انجام بود. آسیایی، افزود: بررسی‌های قضایی پس از پایان عملیات امداد و نجات انجام خواهد شد. به گفته آسیایی، پیش از این بازگشایی دوباره این معدن منوط به تأیید کمیته کارشناسی شامل اداره کار، اداره صحت، اداره استاندارد، اداره بهداشت و کارشناس رسمی دادگستری اعلام شده است. چند هفته پیش با پیگیری‌های قضایی در معدن زمستان بورت و شرق کلات آزادشهر به علت مسائل بهداشتی و ایمنی بسته شده بود.

تعریف ۱۵ هزار میلیارد پروژه مشترک برای خدمات‌رسانی به شهرک‌های صنعتی

افزود: بی‌شک چنین مسائلی نباید مانع از حرکت و فعالیت ما شود و باید به دنبال اجرای طرح‌هایی مانند شهرک‌های انرژی باشیم. وی با اشاره به اینکه نمونه‌های موفق از واگذاری شهرک‌های صنعتی غیردولتی در کشور داریم، گفت: در حال حاضر ۱۸۰ هزار نفر اشتغال در شهرک‌های صنعتی غیردولتی ایجاد شده است.

مدیرعامل هلدینگ سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات، گفت: ۱۵ هزار میلیارد تومان تعریف کرده‌ایم. رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، ادامه داد: قرار بود ۳۰ درصد اعتبار مذکور را ما تأمین کنیم ه آمادگی تأمین آن را داریم و امید می‌رود دستگاه‌های خدمات‌رسان هم در این رابطه رسالت خود را انجام دهند. انصاری، یکی از مشکلات پیش‌روی بخش صنعت را ناترازی انرژی خواند و

مدیرعامل هلدینگ سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات، با بیان اینکه گردش مالی استان را نسبت به گذشته متحول می‌کند، معاون وزیرصمت، گفت: ۱۵ هزار میلیارد تومان پروژه مشترک در حوزه ارائه خدمات با دستگاه‌های خدمات‌رسان در استان‌ها، تعریف کرده‌ایم. به گزارش مناقصه‌مزایده، رضا انصاری، اظهار کرد: براساس ماده ۵۴ قانون احکام دائمی برنامه توسعه کشور دستگاه‌های خدمات‌رسان موظفانند تا قبل از ورود به شهرک صنعتی

معاون وزیرصمت، گفت: ۱۵ هزار میلیارد تومان پروژه مشترک در حوزه ارائه خدمات با دستگاه‌های خدمات‌رسان در استان‌ها، تعریف کرده‌ایم. به گزارش مناقصه‌مزایده، رضا انصاری، اظهار کرد: براساس ماده ۵۴ قانون احکام دائمی برنامه توسعه کشور دستگاه‌های خدمات‌رسان موظفانند تا قبل از ورود به شهرک صنعتی

مناقصه عمومی
باخذ سپرده
نوبت اول
درخواست شماره:
RHD-9908002- T20
موضوع آگهی:
خرید دستگاه لپتک
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نماید.
روابط عمومی و امور بین الملل

مناقصه عمومی
باخذ سپرده
نوبت اول
درخواست شماره:
RHD-0313019- T17
موضوع آگهی:
خرید جاذب کلر مایع
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نماید.
روابط عمومی و امور بین الملل

مناقصه عمومی
باخذ سپرده
نوبت اول
درخواست شماره:
RHD-0311027- T34
موضوع آگهی:
خرید انواع تیر آهن بال پهن
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نماید.
روابط عمومی و امور بین الملل

مناقصه عمومی
باخذ سپرده
نوبت اول
درخواست شماره:
RHP-7302509741- T20
موضوع آگهی:
خرید سونیچگیر
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نماید.
روابط عمومی و امور بین الملل

آگهی تجدید مناقصه عمومی
همراه با ارزیابی کیفی
یک مرحله‌ای
نوبت دوم
۵- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۵,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (پنج میلیارد و دویست و پنجاه میلیون ریال).
نوع تضمین:
الف- رسید بانکی واریز وجه نقد
ب- ضمانتنامه بانکی یا ضمانتنامه‌های صادره از سوی مؤسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز فعالیت از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند به نفع کارفرما.
۶- مهلت تهیه اسناد ارزیابی و مناقصه از تاریخ ۱۴۰۳/۸/۲۷ لغایت ۱۴۰۳/۱۰/۱۳ می‌باشد.
آخرین مهلت بارگذاری اسناد ارزیابی و مناقصه: ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۳ می‌باشد.
تاریخ جلسه ارزیابی کیفی: ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۴ می‌باشد.
تاریخ گشایش پاکت مناقصه: ساعت ۰۸:۱۵ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۴ می‌باشد.
لذا شرکت‌های واجد شرایط می‌توانند پس از انتشار فراخوان با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir اسناد مناقصه را دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه در مواعید زمانی مندرج در سامانه، مدارک لازم شامل پاکت ارزیابی، (الف)، (ب) و (ج) را مطابق با شرایط مناقصه تهیه و بصورت فایل‌های pdf در سامانه فوق بارگذاری نمایند.

آگهی تجدید مناقصه عمومی
همراه با ارزیابی کیفی
یک مرحله‌ای
نوبت دوم
۶- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۲,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیارد و سیصد میلیون ریال)
۷- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسناد مناقصه:
مهلت بارگذاری اسناد مناقصه ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۳ می‌باشد.
مهلت ارزیابی کیفی اسناد مناقصه: ساعت ۱۴:۰۳/۹/۱۳ می‌باشد.
۸- موضوع مناقصه:
تاریخ گشایش پاکت مناقصه: ساعت ۰۸:۳۰ صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۹/۱۴ می‌باشد.
ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۴ می‌باشد.
لذا شرکت‌های واجد شرایط می‌توانند پس از چاپ نوبت اول آگهی با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir اسناد مناقصه را دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه در مواعید زمانی مندرج در سامانه، مدارک لازم شامل پاکت ارزیابی، (الف)، (ب) و (ج) را مطابق با شرایط مناقصه تهیه و بصورت فایل‌های pdf در سامانه فوق بارگذاری نمایند.

آگهی مناقصه عمومی
شماره: ۱۴۰۳/۱۵
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان ایلام در نظر دارد به استناد قانون برگزاری مناقصات مطابق جدول ذیل از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی فشرده در رشته‌های ذیل واکتار نماید، لذا از کلیه شرکت‌های دارای ظرفیت و صلاحیت در رشته مورد نظر دعوت می‌شود تا ضمن اعلام آمادگی توان اجرای کار از تاریخ انتشار این آگهی، به مدت چهار روز جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. تلفن تماس: ۰۸۴-۲۳۳۲۸۲۸۲-۱۰ آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۷ و تاریخ افتتاح پیشنهادها و تعیین برنده: مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۸ می‌باشد.

ردیف	عنوان پروژه و محل اجرا	شهرستان	نام	مبلغ ضمانتنامه (ریال)	مدت پیمان (ماه)	شرح مختصری از عملیات اجرایی
۱	اجرای فاز دوم شامل (نما نمازک کاری، تأسیسات مکانیکی و برقی) پروژه ۹۸ واحد (بلوک ۴۶) از پروژه ۱۰۸۸ واحدی	ایلام	۵۴۳۵۰۰۰۰۰۰۰	۲۱,۶۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲	شرح مختصری از عملیات اجرایی پروژه ۹۸ واحد (بلوک ۴۶) از پروژه ۱۰۸۸ واحدی طرح نهیست ملی مسکن شهر ایلام - کوثر
۲	اجرای فاز دوم شامل (نما نمازک کاری، تأسیسات مکانیکی و برقی) پروژه ۷۲ واحد (بلوک ۴۴-۴۳) از پروژه ۱۰۸۸ واحدی	ایلام	۶۷۶,۹۹۴,۰۰۰,۰۰۰	۲۶,۱۲۸,۸۸۸,۰۰۰	۱۲	اجرای فاز دوم شامل (نما نمازک کاری، تأسیسات مکانیکی و برقی) پروژه ۷۲ واحد (بلوک ۴۴-۴۳) از پروژه ۱۰۸۸ واحدی طرح نهیست ملی مسکن شهر ایلام - کوثر
۳	اجرای فاز دوم شامل (نما نمازک کاری، تأسیسات مکانیکی و برقی) پروژه ۹۶ واحد (بلوک ۳۸-۳۹-۴۰) از پروژه ۱۰۸۸ واحدی	ایلام	۸۹۸,۲۵۲,۰۰۰,۰۰۰	۳۰,۵۹۱,۰۰۰,۰۰۰	۱۲	اجرای فاز دوم شامل (نما نمازک کاری، تأسیسات مکانیکی و برقی) پروژه ۹۶ واحد (بلوک ۳۸-۳۹-۴۰) از پروژه ۱۰۸۸ واحدی طرح نهیست ملی مسکن شهر ایلام - کوثر
۴	اجرای فاز دوم شامل (دیوار چینی، نما نمازک کاری، تأسیسات مکانیکی و برقی، سازه‌های) پروژه ۹۰ واحد (بلوک ۲۲-۲۳) از پروژه ۳۳۰ واحدی طرح نهیست ملی مسکن شهر ایلام	ایلام	۱,۰۲۰,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۳,۰۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۱۲	اجرای فاز دوم شامل (دیوار چینی، نما نمازک کاری، تأسیسات مکانیکی و برقی، سازه‌های) پروژه ۹۰ واحد (بلوک ۲۲-۲۳) از پروژه ۳۳۰ واحدی طرح نهیست ملی مسکن شهر ایلام
۵	اجرای فاز دوم شامل (نما نمازک کاری، تأسیسات مکانیکی و برقی، سازه‌های، دیوار چوبه) پروژه ۲۰ واحدی طرح نهیست ملی مسکن شهر شهر	دره شهر	۳۳۶,۵۱۴,۰۰۰,۰۰۰	۱۶,۸۱۵,۲۰۰,۰۰۰	۱۲	اجرای فاز دوم شامل (نما نمازک کاری، تأسیسات مکانیکی و برقی، سازه‌های، دیوار چوبه) پروژه ۲۰ واحدی طرح نهیست ملی مسکن شهر شهر

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان ایلام

آگهی تجدید مناقصه عمومی
همراه با ارزیابی کیفی
یک مرحله‌ای
نوبت دوم
۶- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۲,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیارد و سیصد میلیون ریال)
۷- تاریخ و مهلت تهیه و تحویل اسناد مناقصه:
مهلت بارگذاری اسناد مناقصه ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۳ می‌باشد.
مهلت ارزیابی کیفی اسناد مناقصه: ساعت ۱۴:۰۳/۹/۱۳ می‌باشد.
۸- موضوع مناقصه:
تاریخ گشایش پاکت مناقصه: ساعت ۰۸:۳۰ صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۹/۱۴ می‌باشد.
ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۹/۱۴ می‌باشد.
لذا شرکت‌های واجد شرایط می‌توانند پس از چاپ نوبت اول آگهی با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir اسناد مناقصه را دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه در مواعید زمانی مندرج در سامانه، مدارک لازم شامل پاکت ارزیابی، (الف)، (ب) و (ج) را مطابق با شرایط مناقصه تهیه و بصورت فایل‌های pdf در سامانه فوق بارگذاری نمایند.

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقسه مزایده
مدیر مسئول: جلیل قنادزاده **سردبیر و مدیر عامل:** علی قره‌داغلی
نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲ واحد ۴ تلفن: ۰۲۰-۸۸۴۷۵۹۰

سازمان آگهی‌ها: ۰۹۰۲۲۵۴۴۳۳۸ ، ۰۹۰۲۸۸۴۷۵۷۹
لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (چادهمخصوصی کرج، کیلومتر ۱۶)، توزیع: شرکت نشر گستر امروز نیون

ایرانگاز سربره: emonaqeseh1@gmail.com
ایرانگاز سازمان آگهی‌ها: emonaqeseh5@gmail.com
ایرانگاز مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

انرژی نفت و نیرو

وزیر نیرو

۹۷ درصد برق مورد نیاز کشور در حال تأمین است



مدیریت کنیم که در فصل سرد سال به لحاظ تأمین سوخت مورد نیاز با مشکل روبرو نشویم. وزیر نیرو، اظهار داشت: در حال حاضر ۹۷ درصد

انرژی برق مورد نیاز کشور در حال تأمین است و فقط سه درصد از نیاز برق کشور از طریق اعمال محدودیت ساعتی به صورت عادلانه و با توزیع

سراسری در حال مدیریت است. علی‌آبادی، ادامه داد: امروز در موضوع تبدیل انرژی وضعیت بسیار خوبی از نظر فنی و علمی داریم و صادر کننده

گروه انرژی | مناقشۀ

وزیر نیرو، با بیسان اینکه در حال حاضر ۹۷ درصد انرژی برق مورد نیاز کشور در حال تأمین است، گفت: فقط سه درصد از نیاز برق کشور از طریق اعمال محدودیت ساعتی به صورت عادلانه و با توزیع سراسری در حال مدیریت است. به گزارش مناقصه‌مزایده، عباس علی‌آبادی؛ در جمع خبرنگاران، گفت: یکی از چالش‌ها و نواقص جدی کشور در حوزه انرژی موضوع بهره‌وری انرژی است که باید با کمک یکدیگر تلاش کنیم این مشکل بزرگ حل شود. وی با اشاره به اینکه مصرف برق ایران در سال حدود ۳۵۰ میلیارد کیلووات‌ساعت است، ادامه داد: این میزان مصرف برق معادل مصرف کشورهای است که تولید ناخالص داخلی بالایی دارند و نشان می‌دهد که بهره‌وری انرژی در کشور پایین است. علی‌آبادی؛ با تأکید بر اینکه در حال حاضر صنعت نیروگاهی کشور توان تولید انرژی برق مورد نیاز را دارد، افزود: با توجه به اینکه پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد زمستان بسیار سردی پیش روی ما قرار دارد، لازم است با اتخاذ تدابیر ویژه و حفظ ذخایر سوخت نیروگاهی و ذخایر آب سدها شرایط را به نحوی

نائب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی

نمی‌شود هم تابستان برق قطع شود هم زمستان!

ولی بالاخره نمی‌شود که هم در تابستان و هم در زمستان برق مردم قطع شود؛ باید مراقبت کنیم تا این اتفاق نیفتد. این نماینده مجلس، در پاسخ به پرسشی درباره دستور رئیس‌جمهوری برای توقف مازوت‌سوزی در سه نیروگاه کشور، عنوان کرد: نیروگاه‌های حرارتی تأمین برق دارای دو نوع هستند؛ در هر دو سوخت اصلی گاز است اما سوخت جایگزین آن‌ها یا یکدیگر متفاوت است به این صورت که در یک نوع نفت کوره یا همان مازوت سوخت جایگزین است و در نوع دیگر نفت گاز یا همان گازوئیل نقش سوخت پشتیبان را ایفا می‌کند. با توجه به این که در فصل سرد، میزان مصرف گاز بالاست، اگرچه بخش‌های تولیدی

و صنعتی برای ما مهم هستند ولی بخش‌های خانگی و تجاری در اولویت قرار دارند. در این شرایط وقتی نتوان گاز مورد نیاز نیروگاه‌ها را تأمین کرد، با باید نیروگاه را تعطیل از مدار تولید خارج کرد یا اینکه به سوخت جایگزین داد. سئنگدوینی؛ با تأکید بر این که «قطع برق در کشور آن هم در فصل زمستان باور کردنی نیست». افزود: آقای رئیس‌جمهوری تصمیمی در خصوص توقف مازوت‌سوزی در چند نیروگاه را اگر گرفتند؛ اصلا ما هم می‌گوییم که این تصمیم درست است اما بالاخره مردم قبول نمی‌کنند زمستان برق نداشته باشند. رمضانعلی سئنگدوینی؛ در گفتگو با ایسنا، با اشاره به آغاز خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده برق که از روز دوشنبه ۲۱ آبان در سراسر کشور اعمال شده است، با بیان اینکه «به نظر من این قطعی‌ها خوب نیست»، اظهار کرد: شاید دولت ملاحظات زیست‌محیطی را مورد نظر دارد

نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر اینکه «قطع برق در کشور آن هم در فصل زمستان باور کردنی نیست». افزود: آقای رئیس‌جمهوری تصمیمی در خصوص توقف مازوت‌سوزی در چند نیروگاه را اگر گرفتند؛ اصلا ما هم می‌گوییم که این تصمیم درست است اما بالاخره مردم قبول نمی‌کنند زمستان برق نداشته باشند. رمضانعلی سئنگدوینی؛ در گفتگو با ایسنا، با اشاره به آغاز خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده برق که از روز دوشنبه ۲۱ آبان در سراسر کشور اعمال شده است، با بیان اینکه «به نظر من این قطعی‌ها خوب نیست»، اظهار کرد: شاید دولت ملاحظات زیست‌محیطی را مورد نظر دارد

یک کارشناس حوزه انرژی عنوان کرد

تحریم‌ها عامل اصلی جایگزینی ترکیه با ایران در پروژه گازی روسیه



ساختن اهداف خود است اما برای برنامه‌های روسیه نیز مفید خواهد بود، ترکیه به‌دنبال این است که بورس گازی تشکیل دهد و قیمت را در استانبول تعیین کند، روس‌ها هم که در اوکراین درگیر جنگ هستند، به همراه کشورهای ترکمنستان، ازبکستان، قزاقستان و آذربایجان سعی دارد با انتقال بیشتر گاز به ترکیه و استفاده از مسیر ترکیه در کشورهای مصرف‌کننده گاز نقش آفرینی کند و واقعیت اینکه ایران نیز مجبور می‌شود از این سیاست پیروی کند و اگر بخواهد

گازی صادر کند چون سرمایه‌گذاری صورت نگرفته، زیرساخت صادراتی و احداث خط لوله انجام نشده و مشتریان ثابتی نیز ندارد؛ مجبور می‌شود گاز را با قیمتی که ترکیه و حتی مشتری تعیین می‌کند؛ صادر کند و این می‌تواند خطری برای استقلال معاملات گازی ایران باشد. وی تأکید کرد: قطعا روس‌ها به فکر منافع ملی خود هستند، موضوع قرارداد گازی احتمالی با ترکیه دور زدن ایران نیست و در واقع به‌دنبال خرید فرصت برای خود هستند، ترکیه نیز از فرصت

ضعیف‌شود تا امتیازات بیشتری دریافت کنند و با ایران قدرتمند وارد جلسه نشوند، به‌عبارت دیگر در تحریم ایران بیش‌ترین سود مالی، سیاسی و امنیتی را کشورهای حاشیه‌خزر و خلیج‌فارس باضافه ترکیه می‌برند، به‌طوری‌که اکنون شاهدیم موضوع جزایر سه‌گانه را مطرح، کشور وارد می‌کنند و از کشورهای دنیا در این رابطه یارگیری می‌کنند و همه این‌ها و آنچه در دنیای انرژی و بخصوص حوزه گاز در حال رخ دادن است، به‌خاطر تحریم و حذف ایران از معادلات جهانی است. جهان اتفاق می‌افتد. آلپ ارسلان بیرقدار؛ وزیر انرژی ترکیه، اخیراً اعلام کرده که مذاکرات با روسیه برای توافق بر سر ایجاد مرکز تجارت آزاد ادامه دارد و ممکن است این مرکز در سال ۲۰۲۵ در استانبول فعالیت خود را آغاز کند. ترکیه در حال حاضر در حال مذاکره با تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان است و آرزوی خود را برای تبدیل شدن به هاب گاز با افزایش واردات و صادرات ابراز کرده است. وی گفته است: ما زیرساخت قوی برای یک پلتفرم تجاری ایجاد کرده‌ایم که می‌تواند تا سال ۲۰۲۵ در چارچوب مشارکت بین شرکت‌های پوتاش و گاز پوم در مرکز مالی استانبول فعالیت کند. سه هفته پیش قابل انکار نیست، حال آنکه اگر ایران تحریم نبود هیچ‌کسوری حاضر نبود چند برابر هزینه کند و باوجود نامنی ترکیه و اقدامات پ.ک، که؛ از مسیر ترکیه گاز دریافت کند، علاوه بر آن روسیه هم از فرصتی که ایجاد شده؛ استفاده می‌کند، به‌عبارت دیگر در دنیای پهنس هر کشوری به فکر منافع خود است. منافع ایران برای روسیه و ترکیه اهمیتی ندارد و حتی علاقه دارند ایران

تحریم‌های ایران استفاده کرد و خود را به‌عنوان هاب گازی منطقه معرفی کرد و این موضوع قابل انکار نیست، حال آنکه اگر ایران تحریم نبود هیچ‌کسوری حاضر نبود چند برابر هزینه کند و باوجود نامنی ترکیه و اقدامات پ.ک، که؛ از مسیر ترکیه گاز دریافت کند، علاوه بر آن روسیه هم از فرصتی که ایجاد شده؛ استفاده می‌کند، به‌عبارت دیگر در دنیای پهنس هر کشوری به فکر منافع خود است. منافع ایران برای روسیه و ترکیه اهمیتی ندارد و حتی علاقه دارند ایران

نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس

بخش خصوصی توان رفع ناترازی انرژی را دارد

مشکلات از طریق مهندسی معکوس از الگوهای کارآمد استفاده کنیم، گفت: سرانه درآمد ماهانه در کشورهای پیشرفته بیش از ۱۰۰ میلیون تومان است و در کشور ما بیش از شش میلیون تومان است بنابراین جای کار بسیار زیادی داریم و همه بخش‌ها باید با همکاری یکدیگر بتوانند خروجی‌های مؤثرتری داشته باشند. در ادامه این مراسم، علیرضا قشقاولی؛ معاون توانمندسازی زیست‌بوم سازمان ملی هوش مصنوعی، گفت: هوش مصنوعی تمدن جدیدی را پایه‌ریزی می‌کند و در ۱۰ یا ۲۰ سال آینده در دنیای زندگی خواهیم کرد که ابعاد مختلف زندگی بشری و همه چیز را دستخوش تحول اساسی خواهد کرد. معاون توانمندسازی زیست‌بوم سازمان ملی هوش مصنوعی، با بیان اینکه مهم‌ترین اثر هوش مصنوعی بر کسب‌وکارها، افزایش بهره‌وری و کاهش قیمت تمام‌شده محصولات

خواهد بود، گفت: این باعث شده که پیش‌بینی‌ها حاکی از رشد دو برابری تولید ناخالص داخلی کشورهای صنعتی در پنج تا ۱۰ سال آینده باشد. قشقاولی؛ تأکید کرد: ما در صنایع مختلف سر درراهی قرار گرفته‌ایم که با مسطله به ابزارهای هوش مصنوعی خواهیم شد و اگر آماده نباشیم وقتی موج فراگیر هوش مصنوعی بیاید محکوم به دنباله‌روی دیگران خواهیم بود. وی تحول دیجیتال را مقدمه ورود به دوره هوش مصنوعی دانست و افزود: ما با فقر داده مواجه هستیم و باید معماری منسجم داده داشته باشیم و در واقع یک انبار یا دریاچه داده منسجم داشته باشیم. قشقاولی؛ در عین حال با اشاره به موضوع این رفت بیان کرد: یکی از موضوعات مطروحه بحث «بر نفت» است اما این امر زیرساخت متمرکز برای توسعه مدل‌های هوش مصنوعی لازم دارد و بازار بزرگی در انتظار آن است.

Qanoono.ir

قانونو
شبکه اجتماعی

پرسش و پاسخ معاملاتی خود را در این سایت بپایید

یک اتفاق خوب برای

پرسشگران قانون دوست

داستان؛ رز ماندن

کیوسک اخبار

ضرورت جایگزینی سامانه‌های سوخت برای کاهش ناترازی بنزین

سختگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی، گفت: سامانه فعلی هوشمند سوخت موجب اتلاف بنزین می‌شود، بنابراین برای کاهش ناترازی ضرورت دارد با یک سامانه به‌روزتر عوض شود. به گزارش ایرنا، سیدحمید حسینی؛ افزود: سامانه هوشمند سوخت فعلی مشکلات عدیده‌ای دارد. وی ادامه داد: مشکل نخست این است که هیچ اطلاعاتی از آن دریافت نمی‌شود و نمی‌دانیم چقدر خودرو داریم، چقدر مردم بنزین مصرف می‌کنند و هر کارت متوسط چقدر بنزین دارد؟ سختگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی، خاطر نشان کرد: هیچ اطلاعاتی در ۲۰ سالگی که از نصب این سامانه گذشته، بیرون نیامده است و کارشناسان اعتقاد دارند این سامانه حفره‌های زیادی دارد و امکان سوء استفاده از آن بسیار زیاد است. حسینی؛ گفت: در بسیاری از موارد، سامانه هک شده است و نیز کارت‌هایی وجود دارد که سهمیه نامحدود دارند. وی ادامه داد: برخی مواقع سامانه قطع شده اما روند بنزین زدن ادامه داشته است و در نتیجه مجبور به توافق درباره میزان بنزین مصرف شده‌اند. سختگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی، تأکید کرد: یکی از فوری‌ترین کارها این است که این سامانه جایه‌جا شود و یک سامانه هوشمند و به‌روز جای آن قرار گیرد که هم امکان هک شدن نداشته باشد، هم مسائل امنیتی در آن با دقت بیشتری رعایت شده و سرورهای آن در ایران باشد. حسینی؛ گفت: اگر بتوانیم سامانه فعلی را عوض کنیم و آن را با سامانه به‌روزتری عوض کنیم، همچنین بتوانیم جلوی قاچاق را بگیریم و از طرف دیگر بتوانیم خودروهای اقساطی را از بازار خارج کنیم به‌طور قطع می‌توانیم فعلاً مشکل ناترازی بنزین را برطرف کنیم.

گازرسانی به نیروگاه‌ها کاهش نیافته است

مدیرعامل شرکت ملی گاز، گفت: امسال گازرسانی به نیروگاه‌ها کاهش نداشته و مقدار گازرسانی انجام‌شده حتی از برنامه‌ریزی موجود در معاونت برنامه‌ریزی وزارت نفت نیز بیشتر بوده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، سعید توکلی؛ با بیان اینکه بحث ناترازی انرژی مربوط به امروز و دیروز نیست و به عوامل متعدد در سال‌های اخیر باز می‌گردد، اظهار کرد: هم‌اکنون روزانه در اوج مصرف با کمبود ۵۰ تا ۲۰۰ میلیون مترمکعب گاز روبرو هستیم. وی یکی از دلایل وقوع ناترازی انرژی کنونی در کشور را سهم ۷۲ درصدی گاز در سبد انرژی کشور و ۸۵ درصدی گاز در سبد نیروگاه‌ها و تنوع نداشتن این سبد سوختی دانست و افزود: بیشتر نیروگاه‌های برق دنیا سبد سوختی بسیار متنوعی دارند، از سوی دیگر برخی تکالیف قانونی ایجادشده برای دستگاه‌های اجرایی در سال‌های گذشته سبب افزایش مصرف و کاهش بهینه‌سازی شده است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، با بیان اینکه وزارت نفت امسال نسبت به پارسل مقدار سوخت معادل (گاز، گازوئیل و نفت کوره) بیشتری به نیروگاه‌های کشور تحویل داده است، گفت: امسال گازرسانی به نیروگاه‌ها کاهش نداشته است و مقدار گازرسانی انجام‌شده حتی از برنامه‌ریزی موجود در معاونت برنامه‌ریزی وزارت نفت نیز بیشتر بوده است. توکلی؛ گفت: براساس مصوبه شورای عالی انرژی کشور در خصوص افزایش بهینه‌سازی مصرف سوخت در سال ۱۳۹۹ باید صنایع عمده کشور مثل نیروگاه‌ها و کارخانه‌های سیمان با مجموعه اقدام‌های انجام‌شده در حوزه بهینه‌سازی، مصرف انرژی خود را کاهش دهند.

ترامپ ابزاری برای تحمیل فشار به اقتصاد و فروش نفت ایران ندارد

یک نماینده مجلس، گفت: ترامپ با رفتارهای متناقض و متفاوت نشان داده نسبت به سایر رؤسای جمهور آمریکا فرد یکنواختی نیست. عبدالوحد فیاضی؛ در گفتگو با مهر، در پاسخ به این پرسش که به‌زعم شما ترامپ می‌تواند روی تشدید تحریم‌ها یا کاهش فروش نفت ایران بعد از ورود به کاخ سفید اثر منفی به جا بگذارد، گفت: ترامپ نمی‌تواند مثل هشت سال گذشته عمل کند چرا که دنیای امروز به شدت متوازن‌تر از آن زمان شده است. وی افزود: ترامپ امروز متفاوت از ترامپ دوره اول ریاست‌جمهوری‌اش است؛ بنابراین نباید تصور کنیم همان سیاست‌ها یا مدل‌ها در برخورد یا مواجهه با ایران را تکرار می‌کند. فیاضی؛ خاطر نشان کرد: ممکن است ترامپ در این دوره از ریاست‌جمهوری خود تکنیک‌هایی را علیه ما تغییر دهد و بر همان اساس برنامه‌ریزی کند، اما نباید فراموش کنیم که ما نیز تکنیک‌ها و برنامه‌های خاص خود را برای مواجه شدن با هر سناریویی داریم. این نماینده خنامه‌ملت، گفت: ترامپ با رفتارهای متناقض و متفاوت نشان داده نسبت به سایر رؤسای جمهور آمریکا فرد یکنواختی نیست و در شرایط متفاوت تصمیمات متفاوتی اتخاذ می‌کند؛ بنابراین با مشاهده توازن قدرت دنیا بعد به نظر می‌رسد که در دنبال تحریم‌هایی باشد که قبلاً بر ما اعمال کرده است. فیاضی؛ اظهار کرد: بعد به نظر می‌رسد ترامپ گزینه‌ای برای تحمیل فشار به ایران داشته باشد، چرا که شدیدترین تحریم‌ها را در دوره اول ریاست‌جمهوری خود ما به تحمیل کرد، اما ایران با دور زدن تحریم‌ها توانست آن‌ها را خنثی کند؛ بنابراین ابزاری برای فشار اقتصادی به ایران ندارد.

ahlekhaltvat

آتجا که عشق با تو به انکار می‌رسید
روبی وصل، پشت هم انکار می‌رسید
بوی تو بود آن طرف شهر و این دلم
می‌گفت کاش یک خبر از یار می‌رسید
فریاد عشق بر سر عقلم اگر نبود
عمرآ دلم به این همه آوار می‌رسید
از این مثلثی که برابیم تو ساختی
تنها به من سه‌پایه‌ی این دار می‌رسید
راهی نبود جز آبسلامت‌آبرای عشق
چون هر چه رفت به دیوار می‌رسید
گل‌های عشق را علف هرز خورده بود
گل سهم دیگران و به من خار می‌رسید

مهران بدیعی از بهبهان

برای دیدن صفحه اینستاگرام «اهل خلوت» بار کدرا اسکن کنید

ahlekhaltvat

کانال تلگرامی اهل خلوت